
INTENDENCIA:     
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-2020-00005583 

Poleth Vega Vinueza Ms.C 
DIRECTORA REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (S) 

CONSIDERANDO 

QUE la Disposición Transitoria Sexta incluida en la Sección XIl de la Ley de Compañías por la Loy 
Organica para la Optimizacion y Eficiencia de Trámites Admmnistratwos, publicada en el segundo 
suplemento del Registro Oficial No 353 de 23 de octubre de 2018, prescribe. "Sexta - Los procesos de 
disolución, liquidación y cancelación de compañías que so encuentren pendientes a la fecha de la 
entrada on vigencia de la Ley Orgánica para la Oplmización y Eficiencia de Trámites Administrativos, 
seguirán sujelándose a las normas vigentes a la fecha de inicio del trámite hasta su cancelación Sin 
embargo, en caso de reactivación postenor a la vigencia de dicha Ley, se aplicará lo que dispongan las 
normas vigentes 

QUE mediante Resolución No_SCVS-IRQ DRASD-SD-2018-00008203 de 19 de julio de 2018, sora en e 
Registro Mercantl cel cantón Quito el 6 de agosto de 2018, se declaró cisuottas a vanas compañaas entre las 
que consta la sociedad mercantil TAMBO MASHI VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. gor encontrarse incursa 
en el inciso tercero del articulo 360 de la Ley de Compañías aplicable al momento de la expedicion de la 
mencionada resolución, 

QUE los socios que representan el 80% del capital social de la compañía TAMBO MASHI VIAJES Y 
TURISMO CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN, ingresaron una solicitud con número de trámite 65516-0041-19 de 
7 de septiembre de 2020, en la cual piden que se nombre como liquidadora de la compañia a la señora 
Paulina cel Roció Chanaluisa Toapanta, para cuyo efecto ramtisron la documentación pertinente; 

  

  

QUE el Intendente ce Compañías de Quito con sumila de 8 de septiembre de 2020, a traves del sistoma 
integrado de trámites institucional, autorizó la designación como liquidadora de la compañia TAMBO MASHI 
VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN, de la señora Paulina del Roció Chanalusa Tospanta: 

QUE el segundo inciso del articulo 14 del “Reglamento sobre inactwidad, disolución, liquidación 
reactivación y cancelación de compañías nacionales y cancoración del permiso de operación de 
sucursales de compañias extranjeras”, aplicable al presente caso, prescribe. 

“art. 14- Reemplazo de liguidador - (. .) Solamente fos socios o accionistas quo representen 
la mayoría del capital soctal pagado de la compañía, podrán soltar a la Supenntendencia de 
Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del fiquidador designado o en funciones, y 
sugerir el nombramiento de una persona específica A dicha petición deberá acompañarse la 
hoja de vida del liquidador propuesto *; y. 

  

EN uso de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM=14-008 de 6 de febrero de 2014 y 
No, SOVS-IRO-DRAF-2020-0097 de 11 de septiembre de 2020, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO la disposicion orientada a que el señor Carlos Alfonso 
Toapanta Teran, actual gerente general de la compañía TAMBO MASHI VIAJES Y TURISMO CIA LTDA., 
EN LIQUIDACIÓN, efectúe las operaciones de liquidación de la mencionada compañía 

  

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOMBRAR a la señora Pauina dol Rocio Chanalusa Toapanta, para el cargo de 
Iiguidacora de la compañía TAMBO MASHI VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN, quien no 
tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajucicialmente por los 
actos ejecutados durante el período de su gestión, debiendo ejercer la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación, y, conferrle todas las facultades determinadas en 
la Ley de Compañías y en el Estatuto Social, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación 

La autoridas que efectúa esta designación se reserva el derecho de dejaria sin otacto en cualquior tiempo. 
cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de la liquidación



y 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-2020-00005583 

  

ARTÍCULO TERCERO, - DISPONER la inscripción de la presente Resolución y nombramiento de la 
Iiquidadora de la compañía TAMBO MASHI VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN en el 
Registro Mercantil del domicilio de la compañía, en el térmno de diez dias contados desde su aceptación 

ARTÍCULO CUARTO. - ADVERTIR a la liquidadora designada que corresponde oxclusmamente a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros far los honorarics que reciaira como retripución por su trabajo, 
de conformidad con la reglamentación vigente, y en tal virtud lo queda expresamente prohibido cualquier acuerdo o 
negociacion al respecto con los accionistas de la compañía, asi como la percepción de valores acicionales a ciona 
remuneración. 

ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución al Servicio de Rentas 
Internas cel domicilio ce la compañía. 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías. Valores y Seguros, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, 14 de septiembre de 2020 

Cines ls lit 

Poleth Vega Vinueza Ms.C. 
DIRECTORA REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (S) 

  

ACEPTO el nombramiento de liquidacora de la compañía TAMBO MASHI VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA,, 
EN LIQUIDACIÓN. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro incursa 
en ninguna pronivición para ejercer la función de liquidacora, que me encuentro habiltada para la apartura y 
manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada Y ME OBLIGO en 
los términos de la responsabildad establecida en el prmer incsso del articulo 388 de la Ley de Compañías, 
que señala “El liguidador es responsable de cualquier penuicio que, por fraude o negligencia en el 
desempeño de sus funciones o por uso o disposición arbitrana o negligencia de los bienes o efectos de la 
compaña, resultara er % 0 ¡socil, los socios, accionistas o terceros, 

Quito, a 95 5É 2020 

DM Em A 
Sra. Paulina der inalúisa Toapáfta 
0.0 No. 12/2770 22 
MGDECIEMP 
Referencias. — Expediente No, 166971 

Trámite No 68516-0041-19 

       



  

TRÁMITE NÚMERO: 41152 
  

  “2693211 TMRVUFV*     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO 

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 33959 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 23/10/2020 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 16343 

REGISTRO: LIBRO DE SUJETOS MERCANTILES 
  

1. DATOSDEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TAMBO MASH! VIAJES Y TURISMO CIA LTDA EN 
LIQUIDACION. 

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR _ | CHANALUISA TOAPANTAPAULINA DEL ROCIO 
IDENTIFICACIÓN 1711299022 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): INDEFINIDO     

2. DATOSADICIONALES: 
  

MEDIANTE RESOLUCION NO SCVS IRQ DRASD 2020 00005583 ANTE EL DIRECTOR REGIONAL DE 
ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCION SUBROGANTE CON FECHA 14/09/2020 SE DEJA SIN EFECTO LA 
DESIGNACION DE CARLOS ALFONSO TOAPANTATERAN Y EN SU LUIGAR SE DESIGNA COMO 
LIQUIDADOR DE LA COMPAÑIAA PAULINA CHANALUISA TOAPANTA SE TOMA NOTAAL MARGEN 
DE LA CONST RM 180 DE 14/01/2013 NOT 9 DE 16/10/2012 DISOL RM3978 DE 06/08/2018 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACION O MODIFICACION AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZON, 

LA INVALIDA LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCION, SEGUN LA NORMATIVAVIGENTE       

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 23 DIA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2020 

DR. RUBÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCION DEL REGISTRO AY MARISCAL ANTONIO JOSE DE SUCRE N54 103 

Pagina 1 de 1


